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F.No.279/Misc 53/2003.1 i 
Government of India 
Ministry of Finance 

Department of Revenue 
Central Board of Direct Ta es 

New Delhi, the 19m  lune, 2015 

To 

All Pr Chief Commissioners of Income Tax 

Subject: Instruction No 20/2003, dated 23.12.2003 re 
within 15 days of the last hearing-reg 

Madam/Sir, 

rding issue of appellate order 

CBDT has lately noticed that terms of In 

23.12.2003(copy enclosed) on the subject mentioned abov 

operative part of the Instruction is reproduced below for rea 

" 2. The Board desires that appellate orders 

Tax(Appeals) should he issued within 15 days of the last he 

shall be viewed adversely. 

" 3, This shall be applicable to orders passed by t 

regards matters within their purview under varied Sectio 

Sections 80G, 264, 263 or Orders under Rule 86 of Second 

direct taxes." 

ruction No. 20/2013, doted 

are not being adhered to. The 

y reference: 

by Commissioner of Income 

ring. Any lapse on this account 

CIT(AdminIstration)/CC17' as 

s of Income Tax Act such as 

chedule and under other allied 

2. 	You are requested to ensure strict compliance of the above by all the officers 

concerned. 

Under Secret 
(Priy 	h) 

y to the Government of India 
Tele: 26882637 

Ends .. A/a 

Cop to: 
dl CIT, Data Base Cell for uploading on wehsite 



4. Strict compliance is desired by the 13oard 
(Hindi version will follow) 

Yours sincerely, A f 
ej 

(Yr] asaird Kakkru) 	
2
- 

Deputy Secretary to e Cove_ of India 
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F. No: 279/Misc 53 /20031T, 
Government of India 

Ministry of Finance 
Department of Revenue 

Central Board of Direct T 

NewD 

Instruction no: A-:1,41%5  

the S Deo ,2003 

To, 
AU Chief Commissioners of Income Tax/ 
Director Generals of ixtorne Tax(investigati 

Sub: Issue of appellate order within 15 days of the last hearing . 
reg. 

Madam/Sir, 

The Board has given serious consideration to 
of the appellate orders by she Commissioners o 
much atter the last day ofthe bearing/receipt  o 
results in undue hardship to the assessee and 
with assessee. 

2. The Board desires that appellate orders by Co 
Tax(Appeals) should be issued within )5 days o 
lapse on this account shall be viewed adversely. 

3. This shall also be applicable to orders passed 
CIT(Administration)/ CCIT as regards matters 
under veiled Sections of income Tax Act such 
or Orders under Rule 86 of Second Schedule a i 

taxes 

delay in passing/ issue 
Income Tax(Appeals) , 
written submission ,This 

pas in smooth interface 

missioner of Income 
the last bearing . Any 

y the 
ithin their purview 
Sections 800, 264, 263 
under other allied direct 
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